36. *König Rudolf bestätigt die Sühne Diemos von Bretten mit der Stadt Straßburg. 1274 August 28 Straßburg im Haus der Herrn von Klingen.*

Wir Rüdolf von gots gnaden der Römische kunig tünt kunt allen den, die disen brief gesehent oder gehörtent, das Diemo von Bretheim vor uns verjehen het, das er mit den burgeren von Strazburg algemeine liuterliche versünet ist umbe das, das sie in gevangen hettent<sup>1</sup>. dise süne het er gesworn stête ze habenne iemerme ane

a) S inimiciam. b) S wiederholt H. de Fleckenstein, ebenso der Wencker'sche Druck.

<sup>1</sup> Vergl. nr. 33.

geverde und het bi deme selben eide vor uns gelobet, das er keime herren noch niemanne anderes niemer sol gehelfen in keime urlüege wider die burgere von Strazburg und daz er in niemer leit noch schaden noch laster sol getûn noch schaffen getan umbe dise getat. das aber dis stête blibe, derumbe ist durch sine bette  
 5 unsere ingesigele an disen brief gehenket zeime urkunde. dis geschach zû Strazburg uffen der herren huse von Clingen<sup>1</sup> an deme ciztage vor sant Adolfez tage in deme ersten jare unseres richez.

*S aus Straßb. St. A. Verschl. Canzlei-Gew. Corp. K lad. 15 or. mb. c. sig. pend.*

*Gedruckt aus dem Briefbuch A fol. 221<sup>b</sup> ibid. bei Wencker Coll. arch. p. 148. — Böhmer R. Rud. nr. 93 mit dem irrthümlichen Datum Juni 12.*

37. Die Benedictinerabtei Altorf gibt das ihr mit dem Straßburger Dreieinigkeitskloster zugefallene Patronatsrecht der Straßburger Kirche von Alt St-Peter dem Bischof von Straßburg zurück. 1274 October 4.

Reverendo in Christo patri ac domino.. dei gratia Argentinensi episcopo divina  
 15 permissione abbas et conventus monasterii de Altorf ordinis sancti Benedicti Argentinensis dyocesis quicquid possunt reverencie et honoris. cum bone memorie venerabilis dominus Berhtoldus quondam episcopus et capitulum ecclesie Argentinensis ecclesiam sancti Petri senioris cum jure patronatus ipsius in Argentina monasterio sancte Trinitatis extra muros Argentinenses nostro monasterio nunc unito<sup>2</sup> ad sustentacionem fratrum predicti monasterii liberaliter contulerint<sup>3</sup> propter deum, et ex  
 20 collatione hujusmodi nullum possimus commodum [requirere]<sup>a</sup>, cum lites graves super dicta ecclesia sancti Petri et jure patronatus ipsius nobis insurgere videamus, per quas monasterium nostrum enormiter ledi posset, ideo ne [quoddam] dispendium senciamus, [immo] dubium est nobis posse aliquod compendium ob[venire]<sup>b</sup>, nos dili-  
 25 genti tractatu habito de consilio honestorum predictam ecclesiam sancti Petri cum jure patronatus ipsius vobis et ecclesie Argentinensi restituendam esse decrevimus et restitimus pleno jure et cum omni integritate, qua jus patronatus hujusmodi et dictam ecclesiam in monasterium sancte Trinitatis predictum prefati episcopus et capitulum Argentinensis ecclesie transtulerunt, reddentes et tradentes dicte ecclesie  
 30 Argentinensi omne jus, quod in dicta ecclesia sancti Petri senioris et jure patronatus ipsius habuimus vel habere [potuimus], ratam habentes ordinacionem, quam de dicta ecclesia duxeritis faciendam. datum anno domini 1274 feria 5 post festum beati Michahelis. et in hujus rei testimonium presentes litteras vobis et ecclesie Argentinensi predictae tradimus sigillorum nostrorum munimine roboratas.